
  
AKTYWNA  ZIELONA SZKOŁA 

REJS ŻEGLARSKI   PO JEZIORAKU 
 
 

 
 

BĘDZIEMY STEROWAĆ I REFOWAĆ, STAWIAĆ I LUZOWAĆ, HALSOWAĆ I DRYFOWAĆ,  
 GRAĆ I SZANTOWAĆ, 

ODWIEDZIMY  CIEKAWE I NIEZWYKŁE MIEJSCA 
 WSZYSTKO POD OPIEKĄ DOŚWIADCZONYCH INSTRUKTORÓW 

 
Czas trwania 5 dni  
 
 W programie: 
- żegluga na nowoczesnych i bezpiecznych jachtach Twister 800 

-szkolenie żeglarskie w charakterze załogi oraz sternika -przygotowanie do kursu na żeglarza jachtowego 

-regaty żeglarskie Long Distance na zakończenie  

-szanty,ogniska, gra terenowa, zwiedzanie okolic Jezioraka  

-drużynowe zawody sportowe 

-wyścigi na SUPach 

 

CENA ZAWIERA 
Realizację programu dostosowanego do wieku uczestników i  warunków     atmosferycznych 
Czarter jachtów, sprzęt i wyposażenie niezbędne do realizacji programu  
Opiekę doświadczonych sterników, instruktorów żeglarstwa. 
Nocleg na nowoczesnych, bezpiecznych i komfortowych jachtach  
Całodzienne wyżywienie obiady –catering, śniadania i kolacje przygotowywane samodzielnie z zakupionych 
produktów 
Ubezpieczenie NNW 
Opłaty portowe 
Dodatkowo: 20  pln za toalety i prysznice w marinach 

 



SZCZEGÓŁY  REJSU 
Trasa naszego rejsu prowadzi po najpiękniejszych akwenach i zakątkach jeziora Jeziorak i okolic. W czasie 
rejsu odwiedzimy  mariny, malownicze bindugi oraz najciekawsze, mało uczęszczane miejsca. W czasie 
pełnych wrażeń 4 dni aktywnie  i wesoło spędzimy czas. W trakcie rejsu prowadzimy szkolenie żeglarskie – 
teoria i praktyka żeglowania, sterowanie jachtem, bezpieczeństwo na wodzie itp.  pod okiem 
doświadczonych instruktorów. 
Podczas rejsu uczestnicy będą pełnić wachty „kambuzowe”-przygotowywać śniadania i kolacje dla całej 
grupy. Ponadto codzienne przed wypłynięciem będzie przeprowadzany konkurs porządkowy. 
Telefonów używamy tylko w wyznaczonych  godzinach. 
 
PROGRAM  
Rejs zaczyna się i kończy w Iławie. Trasa rejsu uzależniona jest w dużej mierze od warunków 
atmosferycznych, jednak czas, który spędzamy na wodzie gwarantuje poznanie najważniejszych i 
najciekawszych miejsc. Odwiedzimy Makowo, Siemiany, opłyniemy  największą  wyspę śródlądową w 
Europie „Wielka Żuława”, wyspę Lipowa, Gubławki, Mały i Duży Gierczak  W trakcie trwania rejsu uczestnicy 
poznają tajniki żeglugi, biorąc aktywny udział w życiu jachtowym. Na lądzie uczestnicy również nie będą się 
nudzić. Przewidzieliśmy ogniska z szantami, zajęcia sportowe, zwiedzanie miejsc do których dopłyniemy, grę 
terenową. 
 
 PROGRAM DNIAMI - może ulec zmianie ze względu na warunki pogodowe 
I dzień  przyjazd do Iławy ok 12 44 ,zakwaterowanie na jachtach, przydział instruktorów, obiad, szkolenie 

wstępne na jachtach, wypłynięcie na jezioro, biwak na cyplu Żabi Róg, spotkanie  integracyjne przy ognisku –

kolacja . 

II dzień  dopłynięcie do Gubławek, obiad po drodze w Makowie, drużynowe zawody sportowe 

III dzień dopłyniecie do Siemian, wejście na wieżę widokowa, nocleg w marinie  

IV dzień dopłynięcie  na wyspę Lipowiec,  gra terenowa, ognisko 

V dzień  regaty Long Distance , dopłynięcie do Iławy ,obiad, zakończenie rejsu-rozdanie pamiątek, spacer po 

Iławie ,wyjazd godz. 15 20  

 
Jeziorak, najdłuższe  jezioro w Polsce 
 
Oś wąskiego, rynnowego jeziora biegnie z północy na południe, w środkowej części łamiąc się i zmieniając 
kierunek na południowy wschód, a potem na południowy zachód. W części środkowej Jeziorak rozszerza się, tu 
leży kilka wysp. 
Na wysokości wsi Siemiany wybiega na północny wschód zatoka Kraga, która przez jezioro Dauby łączy jezioro 
Jeziorak z Kanałem   Elbląskim. 
Do zachodniego brzegu wpada strumyk z jeziora Urowiec, a nieco wyżej przesmyk wiedzie do 
jeziora Płaskiego.Główny akwen biegnie dalej ku północy i dzieli się na dwie zatoki: wschodnią ślepą zachodnią 
połączoną kanałem z jeziorem Ewingi. Z południowego krańca Jezioraka wypływa rzeka Iławka, tutaj też leży 
największa wyspa śródlądowa w Europie, Wielka Żuława (82, 4 ha) i wejście do kanału łączącego jezioro Jeziorak 



z Jeziorakiem Małym w Iławie. Brzegi Jezioraka są przeważnie wysokie i strome. 

 



 
 
 

 

 

 
 
 

 


